
LIST OPATŘENÍ ID: 40
Název opatření:

Skupina opatření:

Ochrana před:

Ochráněné obce/objekty

Lokalizace:

Vodní tok: IDVT: 10100084

ř.km (od, do) 38.1 Správce toku Povodí Labe, s.p.

S-JTSK X (od, do) -676888.65 Katastr.území: Hejnice

S-JTSK Y (od, do) -963381.26 Intravilán: ano

Vlastník objektu:

Územní ochrana:

CHKO JH: ano NATURA 2000: ano/ne

Maloplošná ZCHÚ ne

Připravenost

Zdroj opatření:

Rok návrhu:

Stupeň dokumentace: Uloženo na FTP: ano

Autor:

Stručný popis opatření:

Parametry opatření:

2014

Ing. Radek Zahradník

Vybudování obtokového koryta, které sníží povodňové hladiny tak, že na levém břehu zamezí vybřežení 

až pro průtok Q100 a na pravém břehu po Q50. Dále bude jez doplněn rybím přechodem.

Obtokový kanál koryta bude mít lichoběžníkový průřez se sklony svahu 1:2. Šířka ve dně 10 m, celková 

šířka 16 m, délka 38 m. V nadjezí a podjezí bude průleh napojen na stávající opevnění koryta. Podrobnějí 

popsáno v samotné studii. V případě vybudování opatření ID_6 (inundační průleh řešen před 

pravostrannou zatáčkou) by došlo k spojení těchto dvou opatření v rámci jednoho průlehu (obtoku).

Smědá

Studie

Hejnice

Obtokový kanál jezu

jiné

říčními povodněmi

Hejnice, Smědá-JEZ ř.km. 37.272 se zvláštním přihlédnutím k situaci v 

nadjezí



Situace/fotodokumentace:



Střety:

Památková ochrana: ne Typ:

Krajina: ne

CHKO JH: ano

NATURA 2000: ne

Vodní zdroje: ne Typ:

Inženýrské sítě: ano Typ: el. vedení, ochranné pásmo

Jiné:

Stanoviska:

Liberecký kraj CHKO

CHKO Jizerské hory

Povodí Labe, státní podnik

Lesy ČR opatření by měl řešit PÚČR

MŽP

Majetkoprávní vypořádání:

Jméno ID vlastníka Adresa I. Adresa II. Název k.ú.

Janata Jaroslav a Janatová 

Jana
139697532 Zátiší 249 46362 Hejnice Hejnice

Vyjádření: Parcelní číslo: 360/2

Povodí Labe, státní podnik 139727532
Víta Nejedlého 

951/8

50003 Hradec 

Králové - Slezské 

Předměstí

Hejnice

Vyjádření: ano Parcelní číslo: 1356/1

Václav Jirátko 140040532 Hejnice 415 46362 Hejnice Hejnice

Vyjádření: Parcelní číslo: 355

Kapl Daniel a Kaplová Helena 140130532
Borový vrch 

792/48

46014 Liberec 

XIV-Ruprechtice
Hejnice

Vyjádření: Parcelní číslo: 360/5

Kapl Daniel a Kaplová Helena 140130532
Borový vrch 

792/48

46014 Liberec 

XIV-Ruprechtice
Hejnice

Vyjádření: Parcelní číslo: 359

Ing. Jiří Oujezdský 140198532
Tušimická 

118/7

18400 Praha - 

Dolní Chabry
Hejnice

Vyjádření: Parcelní číslo: 382/3

Ing. Jiří Oujezdský 140198532
Tušimická 

118/7

18400 Praha - 

Dolní Chabry
Hejnice

Vyjádření: Parcelní číslo: 393/3

Ing. Jiří Oujezdský 140198532
Tušimická 

118/7

18400 Praha - 

Dolní Chabry
Hejnice

Vyjádření: Parcelní číslo: 393/6

Město Hejnice 140359532 Nádražní 521 46362 Hejnice Hejnice

Vyjádření: Parcelní číslo: 1281/1

Jaroslav Janata 170256532 Zátiší 249 46362 Hejnice Hejnice

bez vyjádření

předběžný souhlas s navrženým opatřením, další stupeň zpracování PD 

konzultovat a odsouhlasit AOPK ČR

bez vyjádření

bez vyjádření

bez vyjádření

bez vyjádření

bez vyjádření

bez vyjádření

bez vyjádření



Vyjádření: Parcelní číslo: 360/1bez vyjádření


